
 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозный 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Грозного 

(МБОУ «СОШ № 91» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 91» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 91») 

 

ПРИКАЗ 

   

от    «       »                     2023 г.                       №                     . 

г. Грозный 
 

на проведение школьного тура Всероссийской  

предметной олимпиады школьников 

 

 На основании Приказа по ДО от 19.09.2023г. № 289/08 – 58 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 

– 2023 учебном году» и с целью выявления и развития у учащихся творческих 

способностей и интересов к научно – исследовательской деятельности, и 

поддержки одаренных детей, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести в школе с 26.09.2023 – 27.10.2023г. школьный тур Всероссийской 

предметной олимпиады школьников среди учащихся 4 – 11 классов, по следующим 

предметам:  

№ 

п/п 

Наименование предмета  

1 История  

2 География  

3 физическая культура 

4 Основы  безопасности жизнедеятельности 

5 Технология  

6 Английский  язык 

7 Русский  язык 

8 Литература  

9 чеченский  язык 

10 Чеченская  литература 

11 Обществознание  

 

 

2. Утвердить график проведения предметных олимпиад. (Приложение № 1); 



3. Утвердить состав  жюри школьного этапа олимпиады МБОУ «СОШ № 91».    

(Приложение №2); 

 

 

 

3. В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, 

астрономия и физика с использованием информационного ресурса «Онлайн – 

курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет (Приложение №3) 

 

4. Утвердить приказом по школе список победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады; 

 

5. Победителей и призеров школьного этапа олимпиады наградить на 

общешкольной линейке дипломами, утвержденного образца (приказ МОиН РФ от 

19.05.2008г. №151); 

 

6. Из победителей школьного тура олимпиады сформировать команду для 

участия в олимпиаде на муниципальном уровне; 

 

7. Контроль над исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

директора по НМР Дудаеву А.В. 

 

8. Справку по итогам проведения школьного тура олимпиады представить 

30.10.2023г. и обсудить на заседаниях МО. 

 

   

 

 

С приказом ознакомлены:      Директор         М.А. Магамадова  

 

Дудаева А.В. 

 

Руководители МО:   

 

____________ Абакарова Д.Я. 

____________ Сангариева Л.М. 

____________ Межидова Л.С. 

____________ Бекаева З.С. 

____________ Джакалаева Т.С.    

 



 

 

 

 

 (Приложение №1)  

 

График 

проведения школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников в 2023 – 2023 учебном году  

МБОУ «СОШ №91» г.Грозного  

 

№ 

п\п 
Предмет Дата Класс 

№ 

кабинета   

1 Литература  26.09.2023 5,6,7,8,9,10,11 8 

2 Русский язык  28.09.2023 4,5,6,7,8,9,10,11 10 

3 Обществознание 29.09.2023 7,8,9,10,11 8 

4 История  30.09.2023 5,6,7,8,9,10,11 8 

5 Физическая культура  05 – 06.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 Спортзал  

6 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

07 – 10.10.2023 7,8,9,10,11 
1 

7 Технология 12-14.102023 7,8,9,10,11 17 

8 Английский язык  21.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 16 

9 География  26.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 13 

10 Чеченский язык  28.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 9 

11 Чеченская литература  31.10.2023 5,6,7,8,9,10,11 9 

Итоги, награды 4 – 11 кл. 
Актовый 

зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(Приложение №2)  

 

Состав комиссии (жюри)   

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в 2023 – 2023 учебном году  

МБОУ «СОШ №91» г.Грозного  

 

№ 

п\п 
Предмет Председатель Члены жюри 

1 История  
Дудаева А.В. Межидова Л.С. 

Юсупова П.Э. 

2 Физическая культура 
Дудаева А.В. Джакалаева Т.С. 

Яхъяева Э.И. 

3 Обществознание  
Дудаева А.В. Сангариева Л.М. 

Юсупова П.Э. 

4 Русский  язык  
Дудаева А.В. Джакалаева Т.С. 

Зекиева М.М. 

5 Литература  
Дудаева А.В. Джакалаева Т.С. 

Зекиева М.М. 

6 Английский  язык 
Дудаева А.В. Яхъяева Э.И. 

Дашаева М.Ш. 

7 Чеченский  язык 
Дудаева А.В. Яхъяева Э.И. 

Банжаев Э. 

8 География  
Дудаева А.В. Юсупова П.Э. 

Яхъяева Э.И. 

9 Чеченская литература 
Дудаева А.В. Банжаев Э. 

Сангариева Л.М. 

10 ОБЖ 
Дудаева А.В. Булатов М.Ш. 

Джакалаева Т.С. 

11 Технология  
Дудаева А.В. Эльмурзаева Э.А. 

Яхъяева Э.И. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 (Приложение №3)  

 

График  

Проведения школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников «Талант и успех» в 2023 – 2023 учебном году  

МБОУ «СОШ №91» г.Грозного  

  

                               

№ Предмет Дата Класс Ответственные 

1 Физика  28.09.2023г. 7, 8, 9, 10, 11 Демильханов С.Я.  

2 Биология  05.10.2023г. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Исрапилова А.А.  

3 Химия  12.10.2023г. 7, 8, 9, 10, 11 Исрапилова А.А.  

4 Астрономия  14.10.2023г. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Межидова Л.С. 

5 Математика 19.10.2023г. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Абакарова Д.Я. 

6 Информатика  26.10.2023г. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 Цикиев Ю.А.  

                                                      

   

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-22T14:19:17+0300
	Магамадова Марият Аббазовна




